
"V*

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н О Б Р Н А У К И  Р О СС И И )

П Р И К А З
« 28 » апРел* 2018 г.

Москва

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема по профессиям среднего 

профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) 

и специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего 
профессионального образования (для обучения по образовательным 

программам подготовки специалистов среднего звена и образовательным 
программам среднего профессионального образования, интегрированным 

с основными образовательными программами основного общего и среднего 
общего образования) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

на 2019/20 учебный год

В соответствии с Правилами установления организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27 марта 2015 г. № 285, и на основании протокола заседания конкурсной 

комиссии по проведению открытого публичного конкурса по распределению 

контрольных цифр приема по профессиям среднего профессионального образования 

(для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих) и специальностям и (или) укрупненным группам

Д г • W. ■ 
Шп
д

Об установлении контрольных цифр приема - Об



2

специальностей среднего профессионального образования (для обучения 

по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

и образовательным программам среднего профессионального образования, 

интегрированным с основными образовательными программами основного общего 

и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2019/20 учебный год от 19 апреля 2018 г. № ИП-12/06пр 

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить образовательным организациям высшего образования: 

контрольные цифры приема по специальностям и (или) укрупненным группам

специальностей среднего профессионального образования для обучения 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего 

профессионального образования, интегрированным с основными образовательными 

программами основного общего и среднего общего образования, за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год согласно

приложениям №№ 1.1 - 1.255 к настоящему приказу;

контрольные цифры приема по специальностям и (или) укрупненным 

группам специальностей среднего профессионального образования для обучения 

по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего 

профессионального образования, интегрированным с основными образовательными 

программами основного общего и среднего общего образования, за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год согласно

приложениям №№ 2.1 - 2.54 к настоящему приказу;

контрольные цифры приема по профессиям среднего профессионального 

образования для обучения по не имеющим государствен но н аккредитаций 

образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год 

согласно приложению № 3.1 к настоящему приказу.

2. Установить профессиональным образовательным организациям:

Об установлении контрольных цифр приема - 06

ж



контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального 

образования для обучения по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

и образовательным программам среднего профессионального образования,

интегрированным с основными образовательными программами основного общего
I || ■ j 1 | | Л  |- . ; j : ,| !

и среднего общего образования, за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета на 2019/20 учебный год согласно приложениям №№4.1 — 4.41

к настоящему приказу;

контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального 

образования для обучения по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена 

и образовательным программам среднего профессионального образования, 

интегрированным с основными образовательными программами основного общего 

и среднего общего образования, за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2019/20 учебный год согласно приложению №5.1 к настоящему 

приказу;

контрольные цифры приема по профессиям среднего профессионального 

образования для обучения по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год 

согласно приложениям №№ 6.1 - 6.231 к настоящему приказу;

контрольные цифры приема по профессиям среднего профессионального 

образования для обучения по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год 

согласно приложению № 7.1 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра Потехину И.П.

Министр

Об установлении контрольных цифр приема - Об



Приложение № 4.40 
к приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации 
от «28» апреля 2018 г. № 348

Контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального образования для обучения 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам подготовки специалистов среднего 

звена за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год 
в профессиональных образовательных организациях

федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение «Курский музыкальный колледж-интернат
слепых» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Н аи м ен о ван и е  сп ец и ал ьн о сти
К од

сп ец и ал ьн о сти

К о н тр о л ьн ы е ц и ф р ы  п р и ем а по  п р о гр ам м ам  п о д го то вки  сп ец и ал и сто в  средн его  звен а

В сего
из них

по о ч н ой  ф орм е
п о  о ч н о-заочн ой  

ф орм е
по зао ч н о й  ф орм е

1 2 3 4 5 6
И н стр у м ен тал ьн о е  
и сп о л н и тельство  (по  видам  
и н стр у м ен то в)

53.02.03 20 20 0 0

В о кал ьн о е  и ску сство 53.02 .04 4 4 0 0
Х о р о во е  д и р и ж и р о ван и е 53.02 .06 8 8 0 0
Всего 32 32 0 0

Приложение к приказу-06


